
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de fevereiro  de 2020                                   Edição Diária

PAREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ PAREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

PAREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 10/03/2020, às 09hs, no site, https://www.licitaco-
es-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para fornecimento de eletrodomésticos ar condi-
cionado, visando atender a demanda da prefeitura municipal de Anagé e suas secretarias. O Edital, pode 
ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, 
mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PRECO Nº 002/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 11/03/2020, às 09hs LOCAL, no site, https://www.
licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para Licença e Implantação e suporte de 
sistema de web para a gestão administrativa da prefeitura municipal de Anagé e suas secretarias. O Edital, 
pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇO Nº 003/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 12/03/2020, às 
10:00 horas, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade Fornecimento de material de construção em 
geral para atender demanda da prefeitura municipal de Anagé e suas Secretarias, de acordo com as especi-
ficações constantes no - Anexo I – proposta deste Edital. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de 
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 
30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE02-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030-2020

OBJETO: Aquisição de medicamentos em geral, material de consumo odontológico, ma-
terial penso, material de lavanderia hospitalar, material de laboratório, equipamentos auxiliar 
para atendimento individual destinados aos serviços de saúde deste Município, para o exercí-
cio de 2020. ID803417 de acesso no edital licitacao-e. ABERTURA:09/03/2020, às 08:30 hs, 
informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Prego-
eiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº029-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031-2020

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica, Central de Aten-
dimento Farmacêutico - CAF para suprir a necessidade da Secretária Municipal de Saúde no 
exercício 2020, neste município de Paramirim - Bahia.. ABERTURA:06/03/2020, às 08:30 hs, 
informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Prego-
eiro Oficial.

Paramirim/BA, 19 de fevereiro de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, 
Tipo: Menor Preço Global – OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTO DOMICILIAR DO PROGRAMA ME-
LHOR EM CASA QUE CONTEMPLARÁ O MUNICÍPIO DE ACORDO PORTARIA Nº 3.654, DE 
17 DE DEZEMBRO DE 2019 PUBLICADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 12/03/2020. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 20/02/2020 a 12/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também 
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na 
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presen-
cial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE FARDAMENTO PADRONIZADO EM ATENDIMEN-
TO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 13:00hs do dia 11/03/2020. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 20/02/2020 a 11/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também 
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na 
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial


